
Aberlour Forest Reserve 10y 40% 0,7 l (tuba)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

24.11.2024 08:31
1/1

Výrobce The AberlourDistillery 
Kód produktu 1012322 
EAN 5000299620403 

Unikátní 10ti letá single malt whisky. Nejvíce času staření
pobyla v ex-bourbon a ex-sherry sudech, následně pak v
dubových sudech. Název Forest Reserve je odvozen od slibu
uchování lesů ve Speyside regionu, kde se nachází destilérie.

Aroma: dub, citrusové květy, pomerančová kůra, jahodový
džem, vanilkový lusk
Chuť: listy Cantaloupu, karamelová sladkost pralinek, rozinky,
vanilka, sušené bylinky
Závěr: kandovaný zázvor, černý pepř s náznakem ovesných
vloček a rozinkových sušenek

Dostupnost na hlavním skladě: 1,00 ks

Popis
Palírna Aberlour byla založena v roce 1979 Jamesem
Flemingem a to na místě starší palírna z roku 1926.
Palírna totiž kompletně vyhořela v roce 1898 a na
jejím původním místě tedy byla vybudována nová
tak, aby výroba mohla pokračovat. Kromě doby dvou
světových válek je po celou dobu svojí existence v
provozu. V roce 1973 byla přebudována a od roku
1974 patří francouzské společnosti Pernod Ricard.

Asi 50% její produkce přichází na trh jako single
malt, zbytek slouží k výrobě míchané whisky značky
Clan Campbell, která patří té samé společnosti.

Aberlour znamená v gaelštině „ústí bublajícího
potoka“, což se pravděpodobně vztahuje k místnímu
pramenu sv. Drostana, který je zobrazen na
etiketách palírny. Potok však není zdrojem vody pro
palírnu. Ta bere vodu z pramenů na úbočí Ben
Rinners, což je ve městě Aberlour, nedaleko palírny.

Parametry
Země původu Skotsko 
Oblast Speyside 
Chuť Pralinky, vanilka, zázvor, pepř 
Barva Zlatá 
Obsah alkoholu 40,0 %
Objem 700 ml


